«

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ

АЙТЫЫШКЫН

РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Л  2019г. №

Об утверждении рекомендуемых цен на продукты питания для
муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Кызылского кожууна
на II квартал 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и со статьей 5 Устава муниципального района «Кызылский
кожуун» Республики Тыва, утвержденного Решением Хурала представителей
муниципального района «Кызылский кожуун» от 16 марта 2011г. № 9
администрация Кызылского кожууна РАСПОРЯЖАЕТСЯ:

1. Утвердить рекомендуемые закупочные цены на продукты питания на
II квартал 2019 года для муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Кызылского кожууна согласно приложению № 1 к данному
распоряжению.

2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
учреждений при заключении договоров с поставщиками руководствоваться
рекомендуемыми ценами на продукты питания.

3. Главному специалисту администрации по информационной работе -
системному администратору (Даваа-Самбуу А.Э.) разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления
администрация муниципального района «Кызылский кожуун» kuzulsky.rtyva.ru.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя Л.К. Ховалыг

Приложение к
распоряжению от

«/•/» ^  2019г.

Рекомендуемые закупочные цены на продукты питания на 2 квартал 2019 года

Наименование продуктов питании ОКПД ед. изм Рекомендуемые

цены, руб.
Говядина в полутушах и четвертинах первая 15.11.11.11 кг 230

Мясо птицы, охлажденное 1 сорт (тушки) 15.12.11.11 кг 183
Печень говяжья кг 195

Продукция мясоперерабатывающей

Колбасы варенные категории А в ассортименте 15.13.12.11 кг 210

Сосиски категории А 15.13.12.11 кг 230

Сардельки говяжьи категории А 15.13.12.11 кг 200

Консервы мясные (Говядина тушеная) высшего 15.13.12.41 кг 275

Рыба и рыбные продукты переработанные и

консервированные
Рыба, мороженная потрошенная с головой 15.12.20.00 кг 210

Рыба, мороженная потрошенная обезглавленная 15.12.15.30 кг 130

Рыба, мороженная потрошенная с головой 15.12.15.20 кг 210

Сельдь слабосолёная неразделенная 15.12.21.10 кг 150
Консервы из сайры в'масле 15.12.80.50 кг 210
Яйцо диетические 1 категории 01.22.217 штук 6

Масло растительное рафинированное литр 80

МОЛОЧНЫЕ ПРОДУКТЫ

Молоко питьевое пастеризованное 3.2 % 15.51.11.12 литр 59

Ряженка 2.5°о жирности 15.51.52.17 литр 81

Кефир 2,5 % жирности 15.51.52.14 литр 77

Снежок 2,5% жирности 15.51.52.22 литр 89

Сметана 15% жирности 15.51.52.23 кг 191

Творог не более 9% жирности 15.51.40.11 кг 180

Молоко цельное сухое 25% жирности 15.51.20.1 кг 300

Масло коровье сливочное несоленое 72,5%> 15.51.30.12 кг 280

Сыр твердый жирный, высший сорт 15.51.40.17 кг 310

Молоко цельное сгущенное с сахаром 8.5% 15.51.51.1 кг 389

Продукции мукомольной промышленности
Мука пшеничная высший сорт 15.61.21.1 кг 24

Крупа манная марка м 15.61.31.12 кг 32

Хлопья овсяные (Геркулес) 15.61.33.111 кг 22
Горох шлифованный целый 01.11.22.110 кг 25
Пшено шлифованное высший сорт 15.61.32.141 кг 65
Крупа гречневая ядрица 15.61.32.131 кг 35
Крупа пшеничная 15.61.31.110 кг 26
Крупа ячневая № 1 15.61.32.191 кг 27
Крупа перловая 15.61.32.192 кг 26
Крупа кукурузная шлифованная 15.61.32.193 кг 55
Рис шлифованный высший сор г 15.61.32.111 кг 49
фасоль тип № 1 белая 01.12.12.132 кг 140
Макаронные изделия высший сорт 15.85.11.271 кг 30
Изделия хлебобулочные и мучные
Хлеб ржано - пшеничный 15.81.11.120 булка 22
Хлеб пшеничный 15.81.11.130 булка 22
Изделия булочные из пшеничной муки 15.81.11.130 штука 12

Печенье сахарное из пшеничной муки 15.82.12.121 кг 1 10

Виды пряников и коврижек прочие 15.82.12.112 кг 100
Вафли с помадными и фруктовыми 15.82.12.132 кг 140
Фрукты
Яблоки (плоды) 01.13.23.111 кг 100
Груши (плоды) 01.13.23.112 кг 165
Лимоны 01.13.23.130 кг 165
Апельсины 01.13.23.110 кг 115
Мандарины 01.13.23.120 кг 150
Бананы 01.13.23.120 кг 100
Прочие продукты питании, не вошедшие в

другие группировки
Сахарный песок 15.83.12.1 1 1 52‘
Какао - порошок 15.84.13.000 кг 540
Мармелад желейный 15.84.23.172 кг 142
Пастила 15.84.23.173 кг 180
Зефир 15.84.23.173 кг 158
Кон[феты шоколадные с начинкой в 15.84.22.190 кг 210
Пишевые продукты прочие, не

включенные в другие группировки
Чай черный байховый крупнолистовой 15.86.13.121 кг 210
Ко^)ейный напиток 15.86.1 1.1 10 кг 600
Крахмал картофельный высший сорт 15.62.22.1 13 кг 200_ _  - _

Овощи консервированные(щи, борщи, 15.33.12,1 к г 100
Кисель плодово-ягодный 15.89.14.15 кг 120
Приправы в ассортименте 15.87.12.19 кг 725
Лавровый лист сухой 15.87.20.17 725
Горчичный порошок 15,87.12.13 кг 188
дрожжи хлебопекарные сушеные 15.89.13.11 кг 600
Пищевые продукты прочие, не включеппые

Сода пищевая 24.13.33.12 кг 50
Соль поваренная, пищевая, йодированная 14.40.10.14 к г 15
ОВОЩИ и ФРУКТЫ ПЕРЕРАБОТАННЫЕ
салат из морской капусты 15.20.16.12 кг 98
икра кабачковая 15.33.15.11 кг 100
кукуруза сахарная, высший сорт 15.33.12.11 кг 110
горошек зеленый высший сорт 15.33.14.31 кг 110
томаты, консервированные без уксуса 15.33.14.11 кг 55
огурцы, консервированные без уксуса 15.33.14.31 кг 50
паста томатная 15.33.14.12 кг 110
соки фруктово - овоттщые 15.33.10.91 к г 50
Компоты высший сорт в ассортименте 15.33.22.13 кг 128
повидло, стерилизованное в ассортименте, 15.33.22.12 кг 90
джем в ассортименте 15.33.22.12 кг 125
фрукты косточковые сушеные: сливы сушеные 15.33.25.12 кг 190

виноград сушеный высший сорт (изюм) 1553.25.11 кг 180
фрукты косточковые сушеные: абрикосы 15.33.25.12 кг 200

смеси сушеных фруктов (сухой компот) кг 90
Свежие овощи
картофель свежий 01.11.21.12 кг 25
капуста белокочанная выстттий сорт 01.12.13.11 кг 40
свекла свежая 01.12.11.11 кг 26
морковь свежий 01.12.11.11 кг 29
лук репчатый свежий 01.12.11.12 кг 30
чеснок свежий отборный 01.12.11.12 кг 130